
SOCIÁLNÍ BYDLENÍ V ČR 1 / 1

 

SOCIÁLNÍ BYDLENÍ V ČR

Instituce / autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí
Datum zveřejnění: 24.1.2022
Registrační číslo: 145
Klíčová slova: sociální bydlení, dobrá praxe

Souhrn problematiky

Brožura poskytuje základní informace o sociálním bydlení a souvisejících tématech. Najdete v ní také příklady
dobré praxe obcí. I díky nim se podařilo prokázat význam podpory rozvoje bydlení pro své občany, a to nejen
prostřednictvím  územního  plánování,  ale  i  samotným poskytováním nájemního  bydlení.  Dostupné bydlení  i
sociální práce tak pomáhají lidem v různých životních situacích zůstat ve své domovské obci.

Brožuru ocení zejména starostové a zástupci obcí, kteří hledají způsob, jak nastavit systém sociálního bydlení
pro své občany a zajistit tím tak jednu z nezbytných částí bytové politiky obce.

Jedná se o inspirativní materiál, který motivuje k sociálnímu bydlení zejména skrze již prověřenou dobrou
praxi 16 obcí, které spolu s MPSV úspěšně pilotovaly systém sociálního bydlení.

Materiál  také představuje různé přístupy k sociálnímu bydlení,  ale i  jednotnou myšlenku,  že prevence je
levnější než řešení následků.  Mimo jiné brožura shrnuje nezbytnou podmínku systému, který kombinuje tři
klíčové pilíře: 1. bydlení v bytech, 2. sociální práci a 3. sociální dávky.

Přílohy

https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/Brozura_Socialni_bydleni_v_CR.pdf/4256219b-5acf-1.
1fff-9f4d-ba8ed95905be

https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/Brozura_Socialni_bydleni_v_CR.pdf/4256219b-5acf-1fff-9f4d-ba8ed95905be
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/Brozura_Socialni_bydleni_v_CR.pdf/4256219b-5acf-1fff-9f4d-ba8ed95905be

